
Página 1 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS 

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br 
 

EDITAL Nº 008/2015 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do 

Conselho Superior do IFMG, publicado no DOU de 02 de setembro de 2009 e pelo 

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; 

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de 

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas, EDITAL nº 008 de 07 

de janeiro de 2015, publicado no DOU nº 07, de 12 de janeiro de 2015, na Seção 03, 

Página 55, destinado à seleção de candidatos para provimento de cargos efetivos da 

carreira de Técnico-Administrativos em Educação, do Quadro de Pessoal Permanente 

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Câmpus 

Bambuí, de acordo com a seguinte classificação: 

Cargo/Área: BIBLIOTECÁRIO/DOCUMENTALISTA 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

001 VIVIANE BARBOSA ANDRADE 41 

002 RENATA DE FATIMA DA SILVA 39 

003 KELLY CRISTIANE SANTOS MORAIS 38 

004 SAMUEL GONCALVES PROENCA 36 

005 DANIELA LOPES RODRIGUES DOMINGOS 36 

006 JOYCE KAROLINNE DE SIQUEIRA ROSA 36 

 

CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS OU PARDOS 

CONFORME LEI  12.990/2014 

Cargo/Área: BIBLIOTECÁRIO/DOCUMENTALISTA 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

001 SAMUEL GONCALVES PROENCA 36 

 

Cargo/Área: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

001 WEDLEY GONCALVES VELOSO 47 

002 RENATA LARA RESENDE SANTOS 46 

003 STHEFANIA MOURAO SILVA DIAMANTE 46 

004 LUCIANA GOMES SILVEIRA 45 

http://www.ifmg.edu.br/


Página 2 

005 LARISSA MARIN RODRIGUES SILVA 45 

006 DANIELA CRISTINA FARIA VIEIRA 45 

 

Cargo/Área: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: LAZER E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

001 REGIANE MARIA SOARES RAMOS 46 

002 JOSENON BATISTA MOREIRA 43 

003 ROGERIO VICTOR GARCIA DE CARVALHO 42 

004 KELLEN SANTOS DE OLIVEIRA 42 

005 ERICK ALAN MOREIRA FERREIRA 40 

 

Cargo/Área: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

001 DIEGO FERNANDES GONDIM 42 

002 MAURO HENRIQUE SILVA 37 

003 SERGIO MARCOS DE MORAIS 37 

004 TANURI VILELA RIBEIRO 37 

005 JADER CORREIA TEIXEIRA 36 

006 SERVILIO SOUZA DE ASSIS 36 

007 GUILHERME JOSE RAMOS CORREA 36 

 

Cargo/Área: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ELETRÔNICA 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

001 CARLOS RENATO NOLLI 42 

002 ANDREZA PATRICIA BATISTA 41 

003 ROMULO PEREIRA XAVIER 40 

004 REGINALDO FERREIRA LOPES 33 

 

Belo Horizonte, 11 de maio de 2015. 

 

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 


